
     

Tirsdag den 29. september 2009 
kl. 15.30-18.00 i Regionernes Hus, 
Dampfærgevej 22, 2100 København Ø

Danske Regioner indbyder til eftermiddags-
symposium, hvor ny viden om effekten af 
shared care mellem almen praksis og psy-
kiatrien i behandlingen af ikke-psykotiske 
psykiske lidelser præsenteres. 

Shared care mellem almen praksis og psykiatrien har stor 
effekt og er cost-effektiv i behandlingen af depression, 
angst samt andre ikke-psykotiske lidelser. Det viser en ny 
gennemgang af den internationale litteratur på området.

Shared care modellerne bygger på, at behandlingen af 
patienter med ikke-psykotiske lidelser som udgangspunkt 
foregår hos den alment praktiserende læge. Men diag-
nosticering og behandling foregår i tæt samarbejde med 
specialister i psykiatri, for eksempel fra sygehusenes psyki-
atriske afdelinger. 

Dr. med. i psykiatri Morten Birket-Smith, speciallæge i al-
men medicin, Merete Lundsteen, og overlæge ph.d. i psy-
kiatri Lene Eplov, har gennem flere år arbejdet med shared 
care mellem almen praksis og psykiatrien i behandlingen 
af ikke-psykotiske lidelser. De tre læger har undersøgt hele 
den eksisterende litteratur fra både Danmark og udlandet 
om effekten af forskellige shared care modeller og vil på 
symposiet fremlægge resultaterne af deres studie. 

Sundhedsøkonom og leder af Dansk Sundhedsinstitut 
(DSI) Jes Søgaard, vil være ordstyrer og kommentere på 
resultaterne ud fra et samfundsøkonomisk perspektiv.

Symposiet henvender sig til praktiserende læger, psykia-
tere, psykologer, forskere og journalister samt admini-
stratorer og andre med interesse i behandlingen af ikke-
psykotiske lidelser.  

Symposium om shared       	

care mellem almen 

praksis og psykiatrien



Tilmelding til konferencen sker via 
Danske Regioners hjemmeside www.
regioner.dk/arrangementer/aktuelle 
arrangementer. 

Tilmeldingsfristen er tirsdag den 22. 
september 2009. 

Deltagelsen er gratis.

Program
15.30 	 Registrering samt kaffe, kage og frugt 

16.00	 Velkomst ved Lone Christiansen, Sundheds- 	
	 og socialpolitisk direktør, Danske Regioner 

16.05	 Effekten af shared care mellem almen praksis 	
	 og psykiatrien i behandlingen af ikke-psyko-	
	 tiske lidelser, ved dr. med. i psykiatri, 
	 Morten Birket-Smith, speciallæge i almen 	
	 medicin, Merete Lundsteen og overlæge, 	
	 ph.d. i psykiatri, Lene Eplov
	 Spørgsmål og debat	

17.00 	 Kommentarer fra et samfundsøkonomisk 
	 perspektiv, ved sundhedsøkonom Jes Søgaard
	 Spørgsmål og debat

18.00: 	 Symposiet slutter og der serveres en sandwich


